Intentus, sive intensus, utrumque dicitur partici. p. Extensus, porrectus. { ἀνθέτω mathách, πνεύμα schatách, τὸν natáb. cœliria, imtráia. GALL. Tendu, étendu. ITAL. Intento, teso, steso. GERM. Gespannen/gestreckt. Hisp. Tendido. ANGL. Streched out, bended. { Cic. de Orat. Voces ut chordæ sunt intentæ. Plin. lib. 8. cap. 8. Intentos, irgentes arcus defigunt humi. Quint. Intenta loris sella. ¶ Intentus, attentus. { ἀνθέτως. Liv. 3. ab Vrb. Operi certè ( id quod constat) agresti intentus, &c. Quintilian. lib. 10. cap. 1. Vix singula quisquam intentissima cura consequi possit. Tibull. lib. 4.

Intentaque tuis precibus se prabuit aure.

Ovid. Eleg. ult. lib. 3. Trist.

Mens intenta suis ne foret usque malis.

Senec. cap. 2. de consol. ad Marc. Intenta in eam rem & affixa.

Intentè, adverbium, accuratè, diligenter. { in pœnas. GALL. Attentivè, diligemment, soigneusement. ITAL. Intentemente, diligente-mente. GERM. Fleißiglich / anhöchlich. Hisp. Diligentemente y con cuidado. ANGL. Diligentlie, as it were for him self. { Audie aliquem intentè & modestè. Quint. lib. 2. cap. 2. Plin. Epist. 4. Non me hercule tam meas sunt, quæ mea sunt, quām quæ tua: hoc tamen differunt, quod soliciiūs & intentiūs tui me, quām mei te excipiunt. Liv. 7. bell. Punic. Hostilium intentiūs monuit, ut in eo spem non moturos quisquam Herules ponere.

K K K 3

Intentissimè,

Intēntisimē, adverb. Lamprid. in *Heliogab.* Expectans tamen intentisimē quando ei nuntiaretur consobrinus oculus.

Intētūs, us, ui, verbale : Extensio, adductio, contentio & Remissio. { *intēnsiō, intēnsiōs.* GALL. Extension, contention, effort. ITAL. Stendimento, forzamento. GERM. Das aufstrecken. HISP. Estendimiento, esfuerzo. ANGL. A stretching out. } ut, Intentus gladii in jugulum. Intentus palmarum, id est, manuum extensio, cum quadam comminatione : cuiusmodi fieri videmus in seditione & discordia, aut reclamatio alicujus turbæ, cuius non solum voces, verum etiam manus intensæ conspicuntur in eum, quem explodere & ejicere cupiunt. Cic. pro *Sest.* Voces quidem, & palmarum intentus, & maledictorum clamorem omnem profuderunt.

Intētio, sive Intensio & remissio. { *nuvād mischtāch, וְמִנְחָרָה, pīn chōzek, intēnsiō.* GALL. Estendue. ITAL. Stendimento. GERM. Spannung/aufstreckung. HISP. Estendimiento. ANGL. A stretching, retching or bending out. } Colum. lib. 6. cap. 6. Cruditatis signa sunt crebri ructus, ac ventris sonitus, fastidia cibi, nervorum intentio, hebetes oculi. Sen. c. 8. de conf. ad *Helv.* Aequali intentione diffusus spiritus per omnia. Idem cap. 15. de *tranquill.* Non in eadem intentione retinenda mens. ¶ Quintilian. Paucorum annorum intentione hæc discentur. Intentio corporis. Cic. 1. Tusc. Intentio vocis, apud eundem. ¶ Intentio, & remissio contraria. Idem 2. Tusc. Ut onera contentis corporibus facilis feruntur, remissa opprimitur: si nullum animus intentione sua depellit pressum omnem ponderum, remissione autem sic urgetur, ut se nequeat extollere. ¶ Est præterea intentio, finis quo animus, ad id quod intenditur, dirigitur: propositum. Plin. in *Epist.* Tu ergo intentionem scribentis accommodes. ¶ Intentio etiam accipitur pro attentione animi, diligentia & studio. Quint. lib. 8. c. 2. Idipsum in consilio est habendum, non semper tam esse acrem judicis intentionem, ut obscuritatem apud se ipse discutiat. Plin. in *Epist.* Ut tantum curæ intentionis que suscipere & possint, & velint. Gell. cap. ult. lib. 13. Quæ legero, tuam impedit intentionem, i. attentionem, sive sententiam. ¶ Pro munere, sive officio. Idem cap. 2. lib. 15. (Vini) nos reddit latiores, atque ad intentiones rursus capiendas habiliores, &c. id est, ad munera, sive officia. ¶ Item, Pio majore propositione argumenti non semel apud Quintilian. ponitur. ¶ Intentio, apud Oratores, est oratio crimen in aliquem intendens. Cic. 1. de *Invent.* At si qua intentionis depulsio non est, ea nec constitutio, nec pars constitutionis est. ¶ Intentio, augmentum, incrementum. éntēmōs. Gell. lib. 16. cap. 5. Ve, particula (sicut quædam alia) tum intentionem significat, tum minutionem. Item Quintilianus, Paucorum annorum intentione hac discentur.

Intēto, as, are : Comminor, minitor, minas jacio. { *ἀγνοεῖσθαι, ἀποτίνειν, ἀπάλιω.* GALL. Menacer. ITAL. Minacciare. GERM. Trauen. HISP. Amenazar, d'attentar. ANGL. To menace or boast, to stretch out often. } Cic. 5. Tusc. Dolor ardentes faces intentat, is fortitudinem & patientiam se debilitaturum minatur. Virg. 1. Æneid.

Præsentemque viria intentant omnia mortem.

Liv. lib. 8. bell. Macedon. Uno in loco ferro ignique gesta res est, à duobus irrito incepto, quum intentassent magis quam inissent certamen, Etoli abscesserunt: id est, quum non tam certamen inissent, quam specie certaminis hosti terrorem incutere conati essent. ¶ Intentare manus alicui, pro injicere. Hircius, sive Oppius 6. belli Hispan. Eum qui legatos jugulasset, lapidate, & ei manus intentare cœperunt. Apud Liv. 6. ab Vrb. Intentare vim, arma, Apud Cic. in Milon. Intentare sicam: quod pro Milone dixit Senec. epist. 72. Intentare manus in oculos. Item Intentare, pro objicere. Liv. lib. 1. dec. 5.

Intentatio, nis, verbale. Senec. 2. de *Ira.* Ne nos oscitatio aliena sollicitet, nec oculi ad intentionem subitam digitorum comprimantrur. Intētūs, particip. *ἀπέλασθαι.* Liv. 9. ab Vrb., Gladii etiam plerisque intentati, & vulnerati quidam, necatique.

Intētūs, a, n, nō, noīnō : Non expertus, non tentatus. { *ἀπέλασθαι.* GALL. Qu'on n'a point experimenté ni essayé. ITAL. Non provato, ne esperimentato. GER. Unversucht oder unversachen. HISP. No experimentado. ANGL. Not assayed. } Cic. in Lilio, Nemo est qui non quo cum consuevit libentius utatur, quam intentato & novo. Hic autem locus ex vetusto codice sic legitur: Acqui in ipso equo (cujus modò mentionem feci) si nulla res impedit, nemo est qui non eo quo consuevit, libentius utatur, quam tractato & novo. Virg. 10. Æneid.

— *hic intentata manebat.*

Senec. cap. 8. al. 27. de *consolat. ad Polyb.* Intentatum opus Romanis ingenii.

INTÉP̄O, es, ere, & Intepisco, scis : Incalesco, tepidus fio. { *χλυρός.* GALL. S'atiedir, devenir tiede. ITAL. Divenir tepido. GERM. Warmlechtig werden. HISP. Entibiarde. ANGL. To waxe warme. } Propertius lib. 4. Eleg. 1.

Et latus astivis intepet Vmber aquis.

Ovid. 5. Fast.

Et varia radiis intepuero come.

Intēr, extra compositionem medium quiddam significat, & tam de loco, quam de tempore, & persona dicitur. { *ἐντός.* GALL. Entre, au milieu. ITAL. Tra, fra. GERM. Zwischen. HISP. Entre. ANGL. Between. } Cic. Attic. lib. 3. Inter me & Brundusium Cæsar est. Idem 2. Verr. Ut dies quadragintaquinque inter binos ludos tollerentur. Idem de Amic. Quæ saxe inter me, & Scipionem de amicitia disserbantur. Inter cœnam, hoc est, in cœna, vel dum cœnatur. Idem 2. Philipp. Si inter cœnam in suis illis immanibus poculis hoc tibi accidisset. Inter falcatios venire, dixit idem Cic. in Catil. pro eum in locum, ubi sunt falcatii. Dico, inquit, te priore nocte venisse inter falcatios (non agam obscurè) in M. Leccæ domum. Gell. cap. 7. lib. 4. Valerius Probus Grammaticus inter suam æratem præstanti scientia fuit (i. suæ æratæ). Galli dicunt, de son temps, ou en son temps.) Idem cap. 1. lib. 3. Inter ambulandum. Idem cap. 12. lib. 11. Inter ridendum. Liv. lib. 4. d. 4. Inter ipsum pugnæ tempus. Et, Inter discrimen pugnæ. Ibid. Item, Inter noctem lux orta. Idem lib. 2. d. 4. Et Plaut. Aut. sc. 5. a. 2. Egomet mecum ceipi cogitare vias. Suet. in Cæs. c. 84. Inter ludos cantata sunt quædam, &c. (i. in ludis.) Liv. lib. 2. ab Vrb.

Inter patres lectus (i. in patrum numerum.) Suet. in Othon. c. 2. Alle. Etus inter patricios. Idem in Calig. c. 45. Inter hæc, &c. Quintil. Inter manus Centurionum jaçabantur. Plaut. Men. sc. ult. a. 5. Memini ne inter homines deerrare (i. in tutba.) Idem Capt. sc. 4. a. 3. Inter scutum saxumque sto. Senec. cap. 10. de conf. ad Marc. Inter vitam & mortem (morbis) detineri. Velleius. Dum inter ducem & supplcum tumultuatur (i. dum dubitat, an dignitatem retineat, an vitam.) Liv. 8. dec. 5. Qui inter præsidia fuissent (i. intra.) Gell. c. 13. lib. 16. Inter undas adnavit Delphin. Senec. cap. 15. al. 34. de conf. ad Polyb. Dum inter homines erat. Plaut. Men. sc. 1. a. 2. Hominem inter vivos querimus mortuum. Tibull. lib. 4.

Fertilis hanc interposita est, interque rigentes.

Plaut. Men. sc. 2. a. 5. Inter ancillas federe, lanam carpere. Idem Pseud. sc. 1. a. 5. Alter alterum inter se prehendunt. Idem Amphitry. Nos inter vos partite. Idem Moſt. sc. 1. a. 2. Abripite istum inter manus. Idem Capt. sc. 3. a. 2. Inter nos fuisse ingenio haud discordabili. Idem Men. sc. 2. a. 5. Nescio quid velitati estis inter vos duos. Idem Capt. sc. 3. a. 2. Amare inter se (i. invicem.) Idem Amph. sc. Amphitry. Pax inter vos duos. Idem Cure. sc. 2. a. 2. Inter se congruent: Idem Capt. prot. Inter se confinxerunt dolum. Idem Pſ. sc. 2. a. 4. Quæ inter nos duos convenit. Senec. cap. 6. de conf. ad Marc. Etat omnis inter luctus dies. Plaut. Moſt. sc. 1. a. 1. Qui mihi inter patinas exhibes argutias. Idem Pſ. sc. 5. a. 1. Inter se consenserunt. Ovid. Eleg. lib. 3. Trist. Invenies sedentem inter libtos & Pierides. || ¶ Inter manus. Quo genere loquendi præter Ciceronem sic usus est Cæsar b. civ. lib. 2. Argue hac agger inter manus proferebatur. || Inter se diligere, est se mutuo diligere. Cic. 1. de nat. deor. Dii inter se diligunt. Idem ad Quint. fratr. Pueri valent & nos, & inter se amant. ¶ In compositione saxe idem valet, quod in medio constituere: ut, Interpono, intersero. Modò privationem præ se fert: ut, Interficio, interimo. Modò in compositione auget, ut Interbibo, valde bibo. Interdico, interminor, cum potestate dico & prohibeo. ¶ Componitur autem ferè cum omnibus litteris, & integra manet: a, Ut interresco: b, ut interbibo: c, ut intercedo: d, ut interdico: e, ut intereo: f, ut interficio: i, ut interjacio: l, ut interlinio: ( notetur intelligo, ubi r, mutatur in l,) m, ut interminor: n, ut interneco: p, ut interpollo: r, ut interregnum: s, ut intersum: t, ut interturbo: u, ut intervenio. Ab inter, sunt Interca, & Interim.